PAGE

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта 2016 года №46
г. Джанкой
О внесении изменений в постановление администрации Джанкойского района от 30.12.2015 № 473 «О размере родительской платы за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Джанкойского района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Совета министров Республики Крым от 08.02.2016 № 38
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23.12.2015 № 828», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Джанкойского района
от 30.12.2015 № 473 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Джанкойского района» следующие изменения:

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Джанкойского района в размере:
· 83,50 руб. в день в учреждениях с режимом пребывания воспитанников от 10 до 12 часов (с 4-5 разовым питанием).
· 66,80 руб. в день из расчета до 7 часов пребывания ребенка
в образовательном учреждении с организацией питания (завтрак, второй завтрак, обед).
· 4,5 руб. в день из расчета до 3,5 часов пребывания ребенка
в образовательном учреждении (без питания).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2016.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района
Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                         А.И. Бочаров